diuisiones, aliqua damna pati necesse est. Et hinc pendet ratio quare hodie inueniantur Episcopatus habentes plebes, vel iurisdictionem spiritalem in diuersis regnis, in quorum confinio sunt: vel in diuersis prouincijs diuersorum principum laicorum: nempe, quod post institutionem Episcopatum, per seculares principes diuisæ sint regiones, & aliter distincti vel usurpati fuerunt limites, remanentibus tamen Ecclesiarum prioribus finibus, Solent tamen principes, vel reges, Episcopos alterius regni vel regionis, ubi habent sedem, hortari vel cogere constituere in regno vel regione sua, pro rerum spiritualium exercitio & iurisdictione, officialem seu vicarium, quem idè vocant, officialem foraneum. de quo in Clem. 2. & ibi glo. ad verbum *Foraneo*, de Rescrip. & in c. Romana, de Offi. ord. in Sex. Talem habent Barroducti, qui regis Galliarum subiciuntur supremæ dominationi, quorū Episcopus Tullensis est. Forsan hoc inductum fuit ad personarum Ecclesiasticarū leuamē, vel quia principes metuunt, ne sub prætextu religionis, secreta regni euulgentur: vel etiam quod regnorum & prouinciarum diuersa sint Ecclesiasticis personis indulta privilegia, & leges alię dictę, quæ discutī in proprio loco facilius possunt à proprio iudice & officiali.

Possēt tamen quod diximus, summum Pontificem solum Cathedrales & maiores Ecclesias creare, aliquo modo dubium vident, ex his quæ legimus in historiarum & legum monumentis, Imperatores & principes sedes Episcopales & Archiepiscopales eiexisse; nisi intelligamus erectionem illam fuisse ab illis procuratam, & redditibus fundatam, & per
 summum

sum pontificem confirmatam. Proinde sic intelligendum est quod statuit Iustin. in §.1. de Privileg. Archiepiscopi Iustinianæ primæ, &c. Nouel. II. vt Episcopi primæ Iustinianæ ciuitatis Archiepiscopi haberent authoritatem, & ita fecit ex Episcopatu Archiepiscopatum. Et statuit quoque, Aquis, quæ est Daciæ prouincia, ordinari Episcopum, quod in §. quod tamen, ca. 3. de Ecclesiastic. tit. Nouel. 131. videtur profiteri se fecisse secundum Vigily sanctissimi Papæ definita. & in §. simili quoque modo, quod est ca. 4. eius tituli, de Eccles. tit. idem Iustin. tradit, se dedisse ius Archiepiscopatus Iustinianæ Carthaginis, quod dederat Iustinianæ primæ. Et fuerunt tres ciuitates nomine Iustinianæ, & priuilegio Archiepiscopatus à Iustiniano donatæ, Iustiniana in Aphrica Carthagenensium dicta, Nouella 131. à Iustiniano vindicata ab hostibus, & restituta imperio Romano. Alia fuit Iustiniana secunda, in Cypro insula; quæ fuit patria Theodoræ vxoris Iustiniani, teste Nicephoro. Alia fuit Iustiniana noua, in Lazica prouincia, quæ antè Petreon dicebatur, vt scribit Iustinian. in Nouella 28. de Moderatore Hellesponti. Meminit de Ioanne primæ Iustinianæ Episcopo Gregorius I. scribens Larifseo Archiepiscopo lib. 2. indict. 11. epistola 7. seu c. 46. & in c. 52. frater noster, 16. quæst. 1. Sic legimus Carolum magnum nouè Episcopales seu Cathedrales sedes erexisse, Monasteriensem, Lugdero præfide: Bremensem, Vuilicardo præfule: Mindensem, Heiberro præfule: Halberstadensem in Saxonia, Hildegemo præfule: Ofnaburgensem in Saxonia, Suiuitione præfule: Padebunnensem, Harimario præfule: Verden